Асбестовское городское отделение
общероссийской общественной организации

«Всероссийское добровольное пожарное общество»

ПРОТОКОЛ
подведения итогов городского этапа

Всероссийского смотра - конкурса дружин юных пожарных
«Лучшая дружина юных пожарных России»

« 24» февраля 2022 г. Город Асбест

Организатор конкурса: Асбестовское городское отделение общероссийской
общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное
общество»

Состав Жюри конкурса:

Председатель жюри конкурса: Председатель АГО ВДПО
А.В .Петрушин.

Члены жюри конкурса:

1. Заместитель Председателя АГО ВДПО Л.А.Комкова;
2. Инструктор АГО ВДПО Н.Н. Дарьина;
3. Ст.инспектор ОНД и ПР Асбестовского ГО, Малышевского ГО, ГО

Рефтинский УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области М.С.Балабанов;
4. Инспектор МБУ АГО «Центр спасения» О.Ю. Уварова;
5. Инспектор по основной деятельности ООСП и ПП 59 ПСО ФПС

ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области М.В. Ваулина;

Повестка дня:

Подведение итогов городского этапа Всероссийского смотра-конкурса
дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России среди
образовательных учреждений Асбестовского, Малышевского, Рефтинского
городских округов

1 .Слушали заместителя Председателя АГО ВДПО Л.А.Комкову:
В соответствии с Положением областного этапа Всероссийского

смотра-конкурса дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных
пожарных России» городским отделением ВДПО совместного ОНД и ПР, У О
АГО, МБУ АГО «Центр спасения» был проведен городской этап Конкурса
для определения лучшей дружины юных пожарных.

Слушали инструктора МБУ АГО «Центр спасения» О.Ю. Уварову:
По результатам городского слета ДЮП будет заполнен протокол

членами организационного комитета и сводный протокол.

2.Цели  и задачи Конкурса:
Конкурс проводиться с целью: развитие движения юных пожарных.

- создание условий для творческой самореализации обучающихся;
совершенствование систем обучения основам безопасности

жизнедеятельности;
- знакомство учащихся с деятельностью и историей Всероссийского

добровольного пожарного общества и Государственного пожарного надзора;
- воспитание патриотизма и гражданственности подрастающего

поколения.
Задачи:

- развитие и популяризация движения юных пожарных;
- выявление, изучение и распространение нетрадиционных форм и методов
пропаганды пожарных знаний;
- стимулирование деятельности юных пожарных;

- привитие детям навыков осторожного обращения с огнем.

В муниципальном образовании в настоящее время действуют 21 ДЮП.

3. В городском этапе Конкурса приняли участие команды
Асбестовского, Малышевского, Рефтинского городских округов всего 10
команд/90 человек.

4. Конкурс проходил в заочном формате:
1. Видеофильм о деятельности ДЮП - участника Конкурса.
2. Презентация ДЮП - участника Конкурса;

5. По результатам проведенного конкурса наибольшее количество
призовых баллов получила команда ДЮП «Прометей» «Средняя
общеобразовательная школа № 17 ГОРефтинский;

второе место - ДЮП «Огонек» «Средняя общеобразовательная школа
№ 24»;

третье место - ДЮП «Тревога» «Основная общеобразовательная школа
№ 12».

6. Победитель конкурса, ДЮП «Прометей» «Средняя
общеобразовательная школа № 17 ГОРефтинский, становится участником
регионального этапа для определения лучшей дружины юных пожарных
Свердловской области.

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

и ________________
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

X

Асбестовское отделение
общероссийской общественной организации

«Всероссийское добровольное пожарное общество»

ОТЧЕТ
о проведении Конкурса

(расщифровка подписи)

№
п/п

Наименование Количество

1. Количество команд ДЮП, принявших участие в
муниципальном этапе

9

2 Количество членов ДЮП, принявших1 участие в пв*а0ноео/Д5 муниципальном этапе ! ---- -<% W
81

Председатель совета

4